

Lausunto

Muonion paliskunta katsoo soranottoaikan laajentamisen haittaavan porotöiden suorittamista ja näin ollen vastustaa maa-aineluvan myöntämistä. Soranottoaika sijaitsee porojen kuljetusreitillä, mikä on ollut käytössä useiden sukupolvien ajan. Viime vuosina porojen kuljettaminen syyserotuspaikalle on hankaloitunut sora-aineluvan laajennettua ja lisälaajennusten myötä kuljetusreitti voi umpeutua kokonaan. Lisäksi soranottoaika sijaitsee laidunkiertoaidan sisällä ja lähihistoriassa on tapauksia, joissa sora-aineluvan yhteydessä laidunkiertoaidan veräjät eivät ole pysyneet kiinni ja ovat näin aiheuttaneet kuluja ja lisätyötä poronostajille. Porot ovat toisin sanoen karanneet avoimesta veräjästä.

Lisäksi maa-aineluvan ottopaikka on jäkäläkangaspohjaa. Jo nykyisen ottoalueen myötä on tuhoutunut jäkäläkangasta eikä sitä saa enää tuhoutua. Esimerkiksi metsähallituksella on linjaus, että jäkäläkangasalueita ei käsitellä koneellisesti ja tuhota näin kangasta. Yllä mainituin perustein paliskunta ei hyväksy maa-aineluvan myöntämistä.

Mikäli lupa päätetään kuitenkin myöntää, on porojen kuljetus onnistuttava jatkossakin erotuspaikalle.

Koska soranottoaika katkaisee kokonaisuudessaan kuljetusreitin laidunkiertoaidasta erotusaidalle, täytyy työt sora-aineluvalla lopettaa porojen kuljettamisen ajaksi kokonaan. Reittiä käytetään pääsääntöisesti lokakuun alussa ja ajallisesti puhutaan arviolta kahdesta viikosta.

Mikäli paliskunnan työ ei onnistu sora-aineluvan tai siihen liittyvän toiminnan vuoksi, on aiheutunut lisätyö sekä tulonmenetys korvattava Muonion paliskunnalle. Tällaisia sora-aineluvon liittyviä esteitä voi olla työkoneen jättäminen niin, että poroja ei voi tuoda montun läpi, sora-aineluvan tai muiden siihen liittyvien tehtävien suorittaminen porojen kuljettamisen aikana tai montun reunan jättäminen luiskaamatta porojen kuljetusreitillä.

Veräjien on pysyttävä kiinni, tai verkkoveräjän tilalle maa-aineluvan hakija voi omalla kustannuksellaan tehdä esimerkiksi ”peurasillan” tai muun vastaavan ratkaisun veräjälle. Mikäli sora-aineluvon johtuvan työn vuoksi veräjä jätetään auki ja siitä karkaa poroja, tulee Muonion paliskunnalle korvata aiheutunut lisätyö ja mahdollinen tulonmenetys.

Monttu on maisemoitava vastaamaan ympäröivää luontoa ja reunat luiskattava riittävän loiviksi poronhoitotöiden onnistumiseksi.

Äkäslompolossa 24.8.2024

Vili Kurki
Poroisäntä, Muonion Paliskunta